

**Obiect Lucrari de reparatie capitala a strazilor
din or.Ocnita (str.Independentei, Libertatii, 50
Ani al Biruintei, E.Loteanu)**

Investitor Primaria or. Ocnita

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Str. Independentei nr. 1-40				
		1.1. Montarea bordurilor				
1	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			27,190
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	84,97	27,190
2	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			1 741,354
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	365,00	1 741,354
3	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			31,979
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	560,00	31,979
4	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			1 741,354
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	365,00	1 741,354
5	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			31,980
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	560,00	31,980
6	TsE02B	Finisarea (politura) manuala a platformelor, in teren mijlociu	100m2			333,932
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,9300	84,97	333,932
7	TsD05A	Compactarea in matul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor cu straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3			1 736,713
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	84,97	749,504
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	95,00	987,208
8	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			561,680
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,120
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	250,00	287,500
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	19,00	1,900
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	136,00	28,560
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	380,00	159,600
9	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (100x30x15 cm) (normativul la beton 0.053 m3/m.l.)	m			163,692
						56,930

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	84,97	12,745
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	84,97	44,184
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0530	0,00	0,000
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	2,90	9,193
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	220,00	1,980
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	19,00	0,114
	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	1,0050	95,00	95,475
10	TrB05B1-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind peste 25 kg, pe distanta de 20 m	t			84,970 84,970
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,0000	84,97	84,970
		1.2. Reparatia drumului (l=9 m)				
11	DI155B	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 10 cm	m2			35,941 4,937
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0581	84,97	4,937
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0530	19,00	1,007
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0303	320,00	9,696
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0303	190,00	5,757
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0303	480,00	14,544
12	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			31,976 0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	560,00	31,976
13	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			1 741,050 0,000
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	365,00	1 741,050
14	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			31,976 0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	560,00	31,976
15	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			60,480 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	320,00	60,480
16	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea aternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2			1 086,279 767,279
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	84,97	767,279
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	19,00	19,000
	2952240004004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	1,2000	250,00	300,000
17	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu aternere mecanica, executat cu impanare fara innororire 20 cm	m3			551,067 50,982
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	84,97	50,982
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	280,00	56,840
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	295,00	359,605
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	19,00	2,850
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	320,00	13,440
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu ruloari valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	250,00	64,500
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	190,00	2,850
18	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			14 065,755 0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	13 550,00	13 957,755
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	360,00	108,000
19	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm,	m2			244,078

1	2	3	4	5	6	7
		cu asternere mecanica				5,098
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	84,97	5,098
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1180	1 950,00	230,100
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	330,00	0,990
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	27,00	0,432
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0066	250,00	1,650
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0066	230,00	1,518
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0066	650,00	4,290
20	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			14 059,481
						0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	13 550,00	13 951,481
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	360,00	108,000
21	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			190,125
						4,248
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	84,97	4,248
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 900,00	178,600
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	330,00	0,990
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	27,00	0,297
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	250,00	1,325
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	230,00	1,219
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	650,00	3,445
		2. Str. Libertatii (Gradinita nr.2)				
22	TsA01C1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in spatii intinse in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren tare	m3			123,206
						123,206
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,4500	84,97	123,206
23	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			1 739,833
						0,000
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	365,00	1 739,833
24	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			31,941
						0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	560,00	31,941
25	TsE02B	Finisarea (politura) manuala a platformelor, in teren mijlociu	100m2			334,213
						334,213
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,9300	84,97	334,213
26	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3			1 738,567
						750,567
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	84,97	750,567
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	95,00	988,000
27	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			561,680
						84,120
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,120
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	250,00	287,500
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	19,00	1,900
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	136,00	28,560
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	380,00	159,600
28	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (100x30x15 cm) (normativul la beton 0.053 m3/m.l.)	m			163,692
						56,930
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	84,97	12,745

1	2	3	4	5	6	7
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	84,97	44,184
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0530	0,00	0,000
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	2,90	9,193
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	220,00	1,980
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	19,00	0,114
	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	1,0050	95,00	95,475
29	TrB05B1-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind peste 25 kg, pe distanta de 20 m	t			84,970 84,970
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,0000	84,97	84,970
30	TsG03B	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor cu scoaterea radacini	100m2			1 085,067 1 085,067
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	12,7700	84,97	1 085,067
31	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I.	100 m3			1 508,667 0,000
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,1100	365,00	1 508,667
32	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			31,920 0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	560,00	31,920
33	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			1 155,413 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	320,00	1 155,413
34	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2			1 086,279 767,279
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	84,97	767,279
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	19,00	19,000
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,2000	250,00	300,000
35	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororie 20 cm	m3			551,067 50,982
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	84,97	50,982
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	280,00	56,840
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	295,00	359,605
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	19,00	2,850
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	320,00	13,440
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	250,00	64,500
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	190,00	2,850
36	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			14 064,500 0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	13 550,00	13 956,500
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	360,00	108,000
37	DI108	Aplicarea stratului de egalizare din beton asfaltic fara utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice (Hmed = 6 cm)	t			2 061,292 48,093
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,5660	84,97	48,093
	11110001000131	Mixtura asfaltica cu granulatii fine preparata la cald	t	1,0100	1 950,00	1 969,492
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0809	195,00	15,775
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	210,00	27,931
38	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			60,480 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	320,00	60,480
39	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la	m2			317,892

1	2	3	4	5	6	7
		imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm				49,538
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	84,97	49,538
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	19,00	0,114
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 900,00	218,500
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	13 550,00	8,130
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	320,00	19,200
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	180,00	9,000
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	185,00	1,480
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	285,00	2,280
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	145,00	8,700
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	190,00	0,950
		3. Str. 50 Ani a Biruintei nr. 39-43				
40	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			27,190
						27,190
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	84,97	27,190
41	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			1 733,750
						0,000
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	365,00	1 733,750
42	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			31,945
						0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	560,00	31,945
43	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			1 738,553
						0,000
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	365,00	1 738,553
44	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			31,977
						0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	560,00	31,977
45	TsE02B	Finisarea (politura) manuala a platformelor, in teren mijlociu	100m2			334,037
						334,037
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,9300	84,97	334,037
46	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			1 734,438
						748,812
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	84,97	748,813
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	95,00	985,625
47	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			561,731
						84,115
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,115
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	250,00	287,500
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	19,00	1,900
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	136,00	28,569
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	380,00	159,648
48	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (100x30x15 cm) (normativul la beton 0.053 m3/m.l.)	m			163,692
						56,930
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	84,97	12,745
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	84,97	44,184
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0530	0,00	0,000
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	2,90	9,193
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	220,00	1,980
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	19,00	0,114
	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	1,0050	95,00	95,475

1	2	3	4	5	6	7
49	TrB05B1-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind peste 25 kg, pe distanta de 20 m	t			84,970 84,970
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,0000	84,97	84,970
50	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			21,591 2,965
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	84,97	2,965
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	19,00	0,608
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	320,00	5,824
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	190,00	3,458
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	480,00	8,736
51	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			31,977 0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	560,00	31,977
52	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			1 155,290 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	320,00	1 155,290
53	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2			1 086,275 767,275
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	84,97	767,275
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	19,00	19,000
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,2000	250,00	300,000
54	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorire 20 cm	m3			551,067 50,982
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	84,97	50,982
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	280,00	56,840
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	295,00	359,605
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	19,00	2,850
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	320,00	13,440
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	250,00	64,500
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	190,00	2,850
55	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			14 061,064 0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	13 550,00	13 952,895
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	360,00	108,169
56	DI108	Aplicarea stratului de egalizare din beton asfaltic fara utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice (Hmed = 6 cm)	t			2 061,298 48,093
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,5660	84,97	48,093
	11110001000131	Mixtura asfaltica cu granulatii fine preparata la cald	t	1,0100	1 950,00	1 969,500
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0809	195,00	15,776
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	210,00	27,929
57	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			94,317 94,317
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	84,97	94,317
58	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			31,976 0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	560,00	31,976
59	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2			712,049 712,049
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	84,97	712,049
		4. Str. Emil Loteanu. Asigurarea sigurantei circulatiei rutiere.				

1	2	3	4	5	6	7
60	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor	buc			58,095
						14,445
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1700	84,97	14,445
	4011106202741	Energie electrica	kw	2,5000	0,00	0,000
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,8000	45,00	37,800
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0900	65,00	5,850
61	RpDE08A	Montarea stilpilor din mase plastice pentru dirijarea circulatiei rutiere	buc			204,581
						55,230
	7123011000200	Betonist	h-om	0,3600	84,97	30,589
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2900	84,97	24,641
	2661126401010	Stilp din polietilena pt. dirijarea circulatiei	buc	1,0000	80,00	82,400
	2875274200100	Capac poliet. pt. stilp dirij. circ	buc	1,0000	65,00	66,950

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.